FT47
Purgeur à flotteur fermé
Modifications réservées
TI-P142-01f
CMGT-BE-15
4.2.1.060
Description
Le FT47 est un purgeur à flotteur fermé avec le corps en fonte nodulaire et muni d’un purgeur d’air thermostatique incorporé. Le corps et le

  Cet appareil ne doit pas utiliser dans cette zone.
  Ne pas utiliser le purgeur dans cette zone pour éviter l’endommagement des pièces internes.
A - B : A brides selon EN 1092 PN25 / 40
A - C : A brides selon ASME 150
Calcul du corps selon PN40
PMA - Pression maximale admissible 40 bar eff @ 100°C
TMA - Température maximale admissible 300°C @ 28 bar eff.
Température minimale admissible -10°C
PMO - Pression de service max. vapeur saturée
Note : DN40 & DN50 PMO limitée à ∆PMX 32 bar eff. @ 239°C
TMO - Température de service maximale 285°C @ 29 bar eff.
Température de service minimale
Note : pour des températures inférieures, contacter Spirax-Sarco 0°C
∆PMX Pression différentielle maximale
DN 15, 20, 25 40, 50
FT47-4.5 4,5 bar 4,5 bar
FT47-10 10 bar 10 bar
FT47-14 14 bar -
FT47-21 21 bar 21 bar
FT47-32 32 bar 32 bar
Pression d’épreuve hydraulique
Note : avec pièces internes : limitée à ∆PMX.
60 bar eff.
Remarque :

* Sur le DN15, DN20 et DN25 horizontal le déflecteur d’érosion est pressé dans le corps et n’est pas disponible comme pièce de rechange.
** Pas de déflecteur d’érosion pour les DN40 et 50
Exemple de commande
Utiliser les descriptions données ci-dessus et spécifier le type, le DN, version horizontale ou verticale et la pression du purgeur.
Exemple : 1 - Ensemble purgeur d’air pour FT47-21 DN20.
Couples de serrage recommandés
Rep. DN
Ou
mm
Nm
2 25
40
50
S/P 17
S/P 19
S/P 24
 M10 x 60
M16 x 85
M16 x 85
19-22
60-66
80-88
5 25 S/P 17   50-55
7 25
40
50
S/P 10
S/P 13
 M5 x 20
M6 x 20
M8 x 20
2.5-2.8
10-12
20-24
9  S/P 17   50 – 55
10  S/P 22   50 - 55
Système anti-bouchon
vapeur
Ensemble purgeur d’air
Ensemble clapet principal
avec flotteur (DN25)
Ensemble clapet
principal sans flotteur
(DN40 et 50) version horizontale
Téton
de centrage